
Příloha č. 1 smlouvy 

Ujednání týkající se zpracování osobních údajů zástupcem pro zadavatele v rámci plnění povinností 
z této smlouvy v době po účinnosti nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/679 

A) Zástupce  

 prohlašuje, že je osobou, která poskytuje dostatečné záruky zavedení vhodných technických a 
organizačních opatření tak, aby zpracování splňovalo požadavky nařízení č. 2016/679 a aby byla 
zajištěna ochrana práv subjektu údajů 

 prohlašuje, že se seznámil s pravidly stanovenými stran osobních údajů právními předpisy, a to 

pravidly, která budou dopadat na jakékoli zpracování osobních údajů v průběhu plnění smlouvy  
 zavazuje se  

- nezapojit do zpracování žádného dalšího zpracovatele bez předchozího konkrétního nebo 
obecného písemného povolení zadavatele; 

- zpracovávat osobní údaje pouze na základě smluvních ujednání, případně dalších pokynů 
zadavatele učiněných na základě smlouvy, včetně v otázkách předání osobních údajů do třetí 
země nebo mezinárodní organizaci, pokud mu toto zpracování již neukládají právo Unie nebo 
členského státu, které se na zadavatele (správce) vztahuje; v takovém případě zástupce 

(zpracovatel) zadavatele (správce) informuje o tomto právním požadavku před zpracováním, 
ledaže by tyto právní předpisy toto informování zakazovaly z důležitých důvodů veřejného 

zájmu; 
- zajistit, aby se osoby oprávněné zpracovávat osobní údaje zavázaly k mlčenlivosti nebo aby se na 

ně vztahovala zákonná povinnost mlčenlivosti; 
- přijme všechna opatření požadovaná podle článku 32 nařízení č. 2016/679; 
- dodrží podmínky pro zapojení dalšího zpracovatele uvedené v odstavcích 2 a 4 článku 28 

nařízení č. 2016/679, v případě, že dalšího zpracovatele zapojí; 
- zohlednit povahu zpracování, být zadavateli nápomocen prostřednictvím vhodných technických 

a organizačních opatření, pokud je to možné, pro splnění zadavatelovy povinnosti reagovat na 

žádosti o výkon práv subjektu údajů stanovených v kapitole III nařízení č. 2016/679; 
- být zadavateli nápomocen při zajišťování souladu s povinnostmi podle článků 32 až 36 nařízení č. 

2016/679, a to při zohlednění povahy zpracování a informací, jež bude mít zástupce k dispozici; 

- v souladu s rozhodnutím zadavatele všechny osobní údaje vymazat po ukončení poskytování 
služeb spojených se zpracováním, a vymazat existující kopie, pokud právo Unie nebo členského 
státu nepožaduje uložení daných osobních údajů; 
- poskytnout zadavateli veškeré informace potřebné k doložení toho, že byly splněny povinnosti 

stanovené v článku 28 nařízení č. 2016/679, a umožnit audity, včetně inspekcí, prováděné 
zadavatelem nebo jiným auditorem, kterého zadavatel pověřil, a k těmto auditům přispět; 
- informovat neprodleně zadavatele v případě, že podle jeho názoru určitý zadavatelův pokyn 

bude porušovat nařízení č. 2016/679 nebo jiné předpisy Unie nebo členského státu týkající se 
ochrany údajů; 
- podat subjektu osobních údajů informace o zpracování jejich osobních údajů správcem, a to 

podle bodu C) této přílohy. 

 

 

 



B) Základní vymezení ke zpracování osobních údajů podle této smlouvy: 

 předmět zpracování - shromažďování a předávání zadavateli identifikačních a kontaktních údajů 
případně podob podpisů, některých fyzických osob, které se podílejí na zadávacím řízení (např. 
členové komisí, přizvané osoby), případně jsou dodavateli (fyzické osoby) v zadávacím řízení či 
fyzické osoby uvedené v nabídce dodavatele, a to jako součást dokumentace nabídkového řízení 

 doba trvání zpracování - po dobu plnění veškerých povinností ze smlouvy, pokud zákon nestanoví 
dobu delší 

 povaha zpracování - shromáždění a předání identifikačních, kontaktních a popisných údajů, 
případně podob podpisů, některých fyzických osob, které se podílejí na zadávacím řízení (např. 
členové komisí, přizvané osoby), případně jsou dodavateli (fyzické osoby) v zadávacím řízení či 
fyzické osoby uvedené v nabídce dodavatele 

 účel zpracování - plnění smlouvy ze strany zástupce 

 typ osobních údajů – identifikační, kontaktní a popisné údaje fyzických osob (jméno, příjmení, 
případně telefonní číslo, adresa, titul nebo e-mailová adresa), případně podoby jejich podpisů 

 kategorie subjektů údajů - fyzické osoby, které se podílejí na zadávacím řízení (např. členové 
komisí, přizvané osoby), případně jsou dodavateli (fyzické osoby) v zadávacím řízení či fyzické 
osoby uvedené v nabídce dodavatele 

 povinnosti a práva správce -  vzhledem k tomu, že zpracování osobních údajů zástupcem je 

okrajovou činností ve vztahu k předmětu smlouvy, nejsou sjednána zvláštní práva a povinnosti 
správce - zadavatele ve vztahu ke zpracovateli - zástupci 
 

C) Zástupce poskytne subjektu údajů následující informace o zpracování osobních údajů, a to ve 
lhůtách podle toho, zdali osobní údaje jsou získány od subjektu údajů (čl. 13 odst. 1 nařízení 
Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/679) nebo osobní údaje nebyly získány od subjektu údajů 
(čl. 14 odst. 3 nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/679) 

 totožnost a kontaktní údaje správce a jeho případného zástupce - Jihomoravský kraj, se sídlem 
Brno, Žerotínovo nám. 449/3, IČO 70888337 

 případně kontaktní údaje případného pověřence pro ochranu osobních údajů - zadavatel doplní 
aktuálně  

 účely zpracování, pro které jsou osobní údaje určeny - řádné plnění smlouvy ze strany zástupce 
vedoucí k zajištění řádného průběhu zadávacího řízení; právní základ pro zpracování - nezbytnost 

pro splnění úkolu prováděného ve veřejném zájmu nebo při výkonu veřejné moci, kterým je 
pověřen zadavatel, přičemž jde o osobní údaje subjektů osobních údajů, které vystupují 
v souvislosti s předmětem plnění smlouvy 

 kategorie dotčených osobních údajů - identifikační a kontaktní údaje fyzických osob (jméno, 
příjmení, případně telefonní číslo, adresa, e-mailová adresa), případně podoby jejich podpisů 

 příjemce nebo kategorie příjemců osobních údajů - nejsou žádní příjemci osobních údajů  
 zdroj, ze kterého osobní údaje pocházejí a případně informace o tom, zda údaje pocházejí 

z veřejně dostupných zdrojů 

 Jihomoravský kraj nemá v úmyslu předat osobní údaje do třetí země nebo mezinárodní organizaci  
 osobní údaje budou uloženy u Jihomoravského kraje po nezbytnou dobu archivace dokumentace 

zadávacího řízení 



 subjekt osobních údajů má právo požadovat po Jihomoravském kraji přístup k osobním údajům 
subjektu se týkajícím, jejich opravu, právo vznést námitku proti zpracování; v případě splnění 
podmínek stanovených právním předpisem právo na výmaz osobních údajů, popřípadě na 
omezení jejich zpracování 

 subjekt osobních údajů má právo podat stížnost u Úřadu pro ochranu osobních údajů, pokud se 
domnívá, že zpracováním jeho osobních údajů je porušeno nařízení č. 2016/679 

 subjekt osobních údajů má povinnost osobní údaje poskytnout; poskytování osobních údajů je 
zákonným požadavkem zadavatele; pro subjekt údajů může mít neposkytnutí osobních údajů 
důsledky vzhledem k nutnosti řádného průběhu zadávacího řízení 

 nedojde k automatizovanému rozhodování, včetně profilování, ve vztahu k osobním údajům 


